



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Eurobulk Holding A/S

Vestermarksvej 3, Kliplev, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 27 33 50 39

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

14/11 2016

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eurobulk Holding A/S Vestermarksvej 3, Kliplev 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 27 33 50 39
	Hjemsted: Aabenraa
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Søren Birger Christiansen Ivan Keller Søren Tvede Larsen Torben Møller
Direktion	Søren Tvede Larsen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Tvede Larsen Holding ApS
Dattervirksomheder	Eurobulk Logistics A/S, Kliplev Eurobulk Property ApS, Kliplev Eurobulk Polska SP Z.o.o., Polen

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	49.247	47.347	42.135	42.872	39.926
Resultat af ordinær primær drift	8.760	8.877	1.164	2.918	1.467
Finansielle poster, netto	943	-1.798	-1.528	-1.078	-1.033
Årets resultat	7.395	4.893	-211	1.439	327
Balance:					
Balancesum	100.863	81.492	68.899	62.348	54.507
Investeringer i materielle anlægsaktiver	41.098	21.933	16.957	16.505	8.493
Egenkapital	22.407	16.014	11.124	11.441	10.002
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.963	15.769	4.886	5.437	7.859
Investeringsaktivitet	-32.788	-16.404	-13.954	-12.084	-4.948
Finansieringsaktivitet	11.922	4.974	9.288	6.804	-2.944
Pengestrømme i alt	97	4.339	220	157	-33
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	128	92	84	90	87
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	22,2	19,7	16,1	18,4	18,3
Egenkapitalforrentning	38,5	36,1		13,4	3,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i spedition og transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et overskud på t.kr. 7.395 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 4.893. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2016 t.kr. 22.407.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Selskabet vil således være påvirket af ændringer i valutakurser.

Miljøforhold

Selskabet er opmærksom på gældende miljølovgivning og betydningen af en miljømæssig forsvarlig driftsstørrelse.

Videnressourcer

Selskabet har løbende fokus på optimering af forretningsprocesserne og medarbejdernes videnressourcer.

Den forventede udvikling

For 2016/17 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste	49.247	47.347	-25	-19
1 Personaleomkostninger	-27.681	-28.889	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.806	-9.581	0	0
Driftsresultat	8.760	8.877	-25	-19
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.252	4.746
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33	18	291	288
Andre finansielle indtægter	3.172	97	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.262	-1.913	-83	-77
Resultat før skat	9.703	7.079	7.435	4.938
3 Skat af årets resultat	-1.514	-1.668	-40	-45
Årets resultat	8.189	5.411	7.395	4.893
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-794	-518	0	0
Koncernens andel af årets resultat	7.395	4.893	7.395	4.893

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.552	3.846
Udbytte for regnskabsåret	3.400	1.000
Overføres til overført resultat	0	47
Disponeret fra overført resultat	-557	0
Disponeret i alt	7.395	4.893

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	0	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	0
5	Grunde og bygninger	8.218	8.418	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.592	46.940	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	75.810	55.358	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.927	9.377
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	36	49	3	3
9	Andre tilgodehavender	259	1.238	7.000	7.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	295	1.287	20.930	16.380
	Anlægsaktiver i alt	76.105	56.645	20.930	16.380

Balance 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Fremstillede varer og handelsvarer	426	576	0	0
Varebeholdninger i alt	426	576	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.327	16.322	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.079	574	3.341	1.370
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	0
Andre tilgodehavender	1.219	1.746	0	0
Periodeafgrænsningsposter	718	737	0	0
Tilgodehavender i alt	19.343	19.379	3.341	1.370
Likvide beholdninger	4.989	4.892	0	0
Omsætningsaktiver i alt	24.758	24.847	3.341	1.370
Aktiver i alt	100.863	81.492	24.271	17.750

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
10	Aktiekapital	500	500	500	500
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.325	4.775
12	Overført resultat	18.507	14.514	9.182	9.739
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.400	1.000	3.400	1.000
	Egenkapital i alt	22.407	16.014	22.407	16.014
	Minoritetsinteresser	1.634	840	0	0
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	1.805	1.876	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.805	1.876	0	0
Gældsforpligtelser					
14	Ansvarlig lånekapital	859	809	859	812
15	Kreditinstitutter i øvrigt	12	7.057	0	0
16	Leasingforpligtelser	46.306	31.724	0	0
17	Selskabsskat	1.178	1.177	40	45
18	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.000	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	49.355	40.767	899	857

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	13.254	8.916	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.482	7.579	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.188	962	937	815
Selskabsskat	143	123	0	43
Anden gæld	4.111	4.112	28	21
Periodeafgrænsningsposter	484	303	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.662</u>	<u>21.995</u>	<u>965</u>	<u>879</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>75.017</u>	<u>62.762</u>	<u>1.864</u>	<u>1.736</u>
Passiver i alt	<u>100.863</u>	<u>81.492</u>	<u>24.271</u>	<u>17.750</u>

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Årets resultat	7.395	4.893
21 Reguleringer	13.701	12.553
22 Ændring i driftskapital	476	463
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	21.572	17.909
Renteindbetalinger og lignende	3.219	110
Renteudbetalinger og lignende	-2.262	-1.913
Pengestrøm fra ordinær drift	22.529	16.106
Betalt selskabsskat	-1.566	-337
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.963	15.769
Køb af materielle anlægsaktiver	-41.098	-21.933
Salg af materielle anlægsaktiver	8.310	5.350
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	179
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-32.788	-16.404
Optagelse af langfristet gæld	39.257	20.104
Afdrag på langfristet gæld	-26.382	-12.014
Betalt udbytte	-1.000	-100
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-3.016
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	47	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	11.922	4.974
Ændring i likvider	97	4.339
Likvider 1. juli 2015	4.892	553
Likvider 30. juni 2016	4.989	4.892
Likvider		
Likvide beholdninger	4.989	4.892
Likvider 30. juni 2016	4.989	4.892

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	24.381	25.086	0	0
Pensioner	1.058	998	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.242	2.805	0	0
	27.681	28.889	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	128	92	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	43	35	35	31
Andre finansielle omkostninger	2.219	1.878	48	46
	2.262	1.913	83	77
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.588	1.503	40	45
Årets regulering af udskudt skat	-74	165	0	0
	1.514	1.668	40	45

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.
4. Goodwill				
Kostpris 1. juli 2015	2.846	2.846	0	0
Kostpris 30. juni 2016	2.846	2.846	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-2.846	-2.846	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-2.846	-2.846	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	0	0	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2015	9.813	9.813	0	0
Kostpris 30. juni 2016	9.813	9.813	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-1.395	-1.195	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-200	-200	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-1.595	-1.395	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	8.218	8.418	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2015	83.614	70.293	0	0
Tilgang i årets løb	40.153	21.933	0	0
Afgang i årets løb	-13.835	-8.612	0	0
Kostpris 30. juni 2016	109.932	83.614	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-36.674	-31.567	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-12.606	-9.382	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	6.940	4.275	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-42.340	-36.674	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	67.592	46.940	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	62.138	42.965	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2015	0	179	4.602	4.602
Afgang i årets løb	0	-179	0	0
Kostpris 30. juni 2016	0	0	4.602	4.602
Opskrivninger 1. juli 2015	0	0	4.775	930
Andel af årets resultat	0	0	7.252	4.746
Udbytte	0	0	-2.700	-900
Valutakursregulering	0	0	-2	-1
Opskrivninger 30. juni 2016	0	0	9.325	4.775
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	0	0	13.927	9.377
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Eurobulk Logistics A/S			Klipleve	90 %
Eurobulk Property ApS			Klipleve	100 %
Eurobulk Polska SP Z.o.o.			Polen	1 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2015	22	22	3	3
Kostpris 30. juni 2016	22	22	3	3
Opskrivninger 1. juli 2015	27	23	0	0
Årets opskrivninger	-13	4	0	0
Opskrivninger 30. juni 2016	14	27	0	0
Nedskrivninger 1. juli 2015	0	0	1	0
Årets opskrivninger	0	0	-1	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	36	49	3	3
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. juli 2015	1.238	1.070	7.000	0
Tilgang i årets løb	21	168	0	7.000
Afgang i årets løb	-1.000	0	0	0
Kostpris 30. juni 2016	259	1.238	7.000	7.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	259	1.238	7.000	7.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.
10. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. juli 2015	500	500	500	500
	500	500	500	500

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	0	0	4.775	930
Overført fra resultatdisponering	0	0	4.552	3.846
Valutakursreguleringer	0	0	-2	-1
	0	0	9.325	4.775

12. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli 2015	14.517	10.624	9.739	9.693
Overført fra resultatdisponering	3.990	3.890	-557	46
	18.507	14.514	9.182	9.739

13. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli 2015	1.000	0	1.000	0
Udloddet udbytte	-1.000	0	-1.000	0
Udbytte for regnskabsåret	3.400	1.000	3.400	1.000
	3.400	1.000	3.400	1.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.
14. Ansvarlig lånekapital				
Ansvarlig lånekapital	859	809	859	812
	859	809	859	812
Som ansvarlig lånekapital er etableret gældsbevis på i alt t.kr. 1.050.				
15. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	12	7.057	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	12	7.057	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
16. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	59.560	40.640	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-13.254	-8.916	0	0
	46.306	31.724	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
17. Selskabsskat				
Skyldig selskabsskat	1.178	1.177	40	45
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
	1.178	1.177	40	45
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.	30/6 2016 t.kr.	30/6 2015 t.kr.
18. Modtagne forudbetalinger fra kunder				
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.000	0	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
	1.000	0	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for engagement med koncernens bankforbindelse, er der afgivet løsørepantebrev i andre anlæg, driftsmateriel og inventar på 10.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.450 t.kr. samt afgivet ejerpantebrev i grunde og ejendomme for nominelt 8.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 8.219 t.kr.

Koncernens bankforbindelse har overfor forretningsforbindelse afgivet betalingsgarantier på 1.151 t.kr.

Moderselskabet:

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende i tilknyttede virksomheder.

Moderselskabet har stillet sikkerhed i aktierne i Eurobulk Logistics A/S samt anparterne i Eurobulk Property ApS for mellemværende overfor pengeinstitut.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern:

Der er indgået lejekontrakter med en lejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 180 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tvede Larsen Holding ApS, CVR-nr. 31 16 10 96 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.806	9.581
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-469	-1.012
Andre finansielle indtægter	-3.206	-115
Øvrige finansielle omkostninger	2.262	1.913
Skat af årets resultat	1.514	1.668
Andel, minoritetsaktionærer	794	518
	<u>13.701</u>	<u>12.553</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	150	127
Ændring i tilgodehavender	40	-530
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	286	866
	<u>476</u>	<u>463</u>